ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 декабря 2021 г. № 60-э/4

Об установлении необходимой валовой выручки и долгосрочных параметроврегулирования для ООО «ИВЭСК»на 2022-2026 годы, в отношении которого тарифына услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 №
1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении
владельцев объектов электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям»,Методическими указаниями по расчету тарифов на услуги по передаче электрической
энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой
валовой выручки, утвержденными Приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э,
Методическими указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых
товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной
(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций,
утвержденными Приказом Минэнерго России от 29.11.2016 № 1256, Приказом МинэнергоРоссии от 26.09.2017 № 887 «Об утверждении нормативов потерь электрической энергии присе передаче по электрическим сетям территориальных сетевых организаций» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

.1. Установить долгосрочные параметры регулирования для ООО «ИВЭСК» на 2022-2026 годы, в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергииустанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности.
территориальных сетевых организаций, согласно приложению 1 к настоящемупостановлению.

2. Установить необходимую валовую выручку для ООО «ИВЭСК» на долгосрочный
период регулирования2022-2026 годы(без учета оплаты потерь) согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник ДепартаментаСе Морева
.—

Приложение

1
к

постановлению

Департамента

энергетики

и

тарифов

Ивановской

области

от.

29.12.2021

№

60-э/4

Долгосрочные

параметры

регулирования

для

Общества

с

ограниченной

ответственностью

"ИВЭСК",

в

отношении

которого

тарифы

на

услуги

по

передаче

электрической

энергии

устанавливаются

на

основе

долгосрочных

параметров

регулирования

деят

Ёельности

территориальных

сетевых

организаций

Показатель

средней

.

Показатель

средней

Коэффициент

продолжительности

частоты

прекращения

Базовый

Индекс

эластичности

Уровень

потерь

прекрашения

пера
Показатель

уровня

.

6

‘уровень

эффективности|подконтрольных

элекарической

энергии

передачи

элек

р

о
Е

качества

№

Наименование

сотовой

организации

в

суоъекто

Год

подконтроль-|подконтрольныхрасходов

при

ее

передаче

по

электрической

«тр

оказываемых

услуг

пт

Российской

Федерации

энергии

на

точку

ных

расходов

расходов

по

количеству

электрическим

сетям

энергии

на

точку

поставки

активов

поставки

млн.

руб.

%

%

%

час

шт

1

2.

3

4

5

6

7

8

9

10

2022

ЗЕ

810

4,0

75

5,16

0,00000

0,00000

1,00000

_

2023

х

4,0

75

Хх

0,00000

0,00000

1.00000

Общество

с

ограниченной

ответственностью

2024

х

4,0

75

х

0.00000

0,00000

1.00000

'ИВЭСК

2025

х

4.0

75

х

0.00000

0,00000

1.00000

2026

х

4,0

75

Хх

0.00000

0,00000

1,00000

Приложение2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов Ивановской области
от 29.12.2021 №60-э/4

НВВ Общества с ограниченной ответственностью "ИВЭСК"на долгосрочный период регулирования (без
учета оплатыпотерь)

. НВВ сетевых организаций без учета.№ Наименование сетевой организациии Год оплаты потерьп в субъекте Российской Федерации
тыс. руб.

2022 34 410,42
. 2023 42 717,80т. Общество сний ответотвенностью 2024 4265797

2025 42 598,29
2026 42 538,77